PR-RR-00018835/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO DE BENS PERMANENTES - VEÍCULOS
AUTOMOTORES – 2023

EDITAL Nº 24/2023/MPF/PR-RR

PGEA nº: 1.32.000.000094/2022-71

A Procuradoria da República no Estado de Roraima, por meio da Comissão de Alienação de Bens

Permanentes  –  veículos  automotores  –  exercício  de  2023,  designada  pela  Portaria  PR-RR  nº

13/2023,  após  haver  sido  aprovado  o  Relatório  Final  da  Comissão,  documento  PR-RR-

00017867/2023, pelo Secretário Estadual da PR-RR, conforme Despacho nº 717/2023 SE/PRRR

(PR-RR-00018502/2023),  e  autorizadas  as  doações  pelo  Procurador-Chefe,  conforme Despacho

Decisório PR-RR-00018779/2023, em atenção ao subitem 4.6 do Edital de Doação de Veículos

Automotores nº 14/2023/PRRR/MPF (PR-RR-00013375/2023), torna público, o resultado final da

seleção de donatários para recebimento, por doação, dos veículos listados no Edital, sendo:

Item Veículo Donatário

1
FIAT  LINEA  HLX  1.8  PLACAS:
NAM4925

Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Goiás – Câmpus Formosa

2
FIAT  LINEA  HLX  1.8  PLACAs:  NAN-
6473

Fundação  Nacional  dos  Povos  Indígenas  -
FUNAI - Coordenação do Estado de Roraima

3 PEUGEOT FELINE PLACAS: JJE5891 Prefeitura de São João da Baliza

4
FIAT PALIO WEEKEND ATTRACTIVE
PLACAS: NBA1122

Universidade Federal de Roraima

5 FIAT UNO VIVACE PLACAS: NAW0181
Universidade  Federal  de  Mato  Grosso  –
Campus Universitário do Araguaia

Conforme  subitem  4.7  do  Edital  de  doação,  após  a  divulgação  do  resultado,  as  entidades

selecionadas serão convocadas pelo Setor de Logística – SELOG – desta Procuradoria para, no

prazo de 10 (dez) dias, assinar o Termo de Doação. Caso não seja assinado o referido termo dentro

do prazo estabelecido, será convocada outra entidade classificada, conforme subitem 4.8.

PR-RR-00018835/2023

As  entregas,  retiradas  e  transferências  de  propriedade  dos  veículos  serão  realizadas
obrigatoriamente  nos  termos  do  previsto  na  cláusula  sexta  do  Edital  de  Doação  de  Veículos
Automotores nº 14/2023/PRRR/MPF.

Boa Vista, 17 de julho de 2023.

SIMIZAL SIQUEIRA SANTA ROSA
PRESIDENTE DA COMISSÃO

	EDITAL Nº 14/2023/MPF/PR-RR – DOAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
	MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
	EDITAL Nº 24/2023/MPF/PR-RR